

—令和4年度上半期の財政状況—

市の財政状況を皆さんに知っていただくため、令和4年度上半期(4月～9月)の伊賀市の予算執行状況を報告します。
※表示単位未満を四捨五入していますので、予算書の金額(千円単位)と一致していない場合があります。

■一般会計の執行状況

○歳入

区分	予算現額	収入済額	収入率
市税	141億 721万円	86億3,386万円	61.2%
分担金及び負担金	3億7,712万円	7,029万円	18.6%
使用料及び手数料	4億9,481万円	2億6,349万円	53.3%
繰入金	11億4,072万円	0万円	0.0%
繰越金	20億 323万円	20億 323万円	100.0%
諸収入	5億9,218万円	1億6,652万円	28.1%
財産収入	8,884万円	4,276万円	48.1%
寄附金	8億 80万円	1億1,347万円	14.2%
地方譲与税	6億2,442万円	1億8,224万円	29.2%
地方消費税交付金	22億8,089万円	12億6,127万円	55.3%
地方交付税	102億6,779万円	67億5,721万円	65.8%
国庫支出金	75億 553万円	12億4,376万円	16.6%
県支出金	34億7,814万円	4億2,843万円	12.3%
市債	36億2,945万円	0万円	0.0%
その他の交付金	6億4,824万円	3億6,938万円	57.0%
合計	480億3,937万円	215億3,591万円	44.8%

○歳出

区分	予算現額	支出済額	執行率
議会費	2億7,829万円	1億4,926万円	53.6%
総務費	84億3,869万円	21億5,305万円	25.5%
民生費	158億2,211万円	52億8,947万円	33.4%
衛生費	49億6,538万円	15億3,505万円	30.9%
労働費	6,131万円	4,914万円	80.1%
農林業費	25億6,669万円	8億5,458万円	33.3%
商工費	12億7,365万円	3億5,940万円	28.2%
土木費	29億7,737万円	10億 158万円	33.6%
消防費	19億2,250万円	7億5,648万円	39.3%
教育費	35億9,363万円	13億4,869万円	37.5%
災害復旧費	3億5,960万円	4,788万円	13.3%
公債費	57億5,015万円	28億7,215万円	49.9%
予備費	3,000万円	0万円	0.0%
合計	480億3,937万円	164億1,673万円	34.2%

■市税の状況

区分	予算現額	収入済額	収入率
市民税	52億7,984万円	26億1,668万円	49.6%
固定資産税	78億1,104万円	53億5,796万円	68.6%
都市計画税	0万円	0万円	0.0%
特別土地保有税	0万円	0万円	0.0%
軽自動車税	3億5,857万円	3億4,828万円	97.1%
市たばこ税	6億3,426万円	2億9,576万円	46.6%
鉱産税	5万円	2万円	40.0%
入湯税	2,345万円	1,516万円	64.6%
合計	141億 721万円	86億3,386万円	61.2%

■特別会計の執行状況

	会計名	予算現額	収入済額	収入率	支出済額	執行率
特別会計	国民健康保険事業	92億9,660万円	32億8,551万円	35.3%	34億5,502万円	37.2%
	住宅新築資金等貸付	3,173万円	742万円	23.4%	2,946万円	92.8%
	駐車場事業	4,149万円	2,075万円	50.0%	1,499万円	36.1%
	介護保険事業	104億6,578万円	47億 566万円	45.0%	41億5,433万円	39.7%
	サービスエリア	2,819万円	435万円	15.4%	2,189万円	77.7%
財産区	後期高齢者医療	13億2,591万円	4億1,321万円	31.2%	4億4,980万円	33.9%
	島ヶ原財産区	2,973万円	1,453万円	48.9%	476万円	16.0%
	大山田財産区	1,254万円	1,340万円	106.8%	46万円	3.7%
	合計	212億3,197万円	84億6,483万円	39.9%	81億3,071万円	38.3%

■市債残高

一般会計	490億4,815万円
特別会計	144万円
公営企業会計	250億2,008万円
合計	740億6,967万円

■一時借入金

一時借入金はありません。